



## Større lokalruter i Thisted Kommune

### 311 Thisted – Sennels – Hov

Ankomst i Thisted kl. 6.36 fremrykkes til kl. 6.35, da tog mod Struer afgår kl. 6.39.

### 312 Thisted – Brund – Hillerslev

Ingen ændringer.

### 313 Thisted – Vorupør – Stenbjerg

Chaufførerne oplyser, at afg. kl. 13.45 fra Thisted er overfyldt ved Sjørring Hallen tirsdag og fredag, da Sjørring Skole sender alle eleverne hjem på samme tid disse to dage. Der efterspørges en mere ligelig fordeling af eleverne på flere ringetider disse dage.

*SVAR: Det undersøges nærmere med Sjørring Skole og Thisted Kommune, om flere ringetider kan komme i spil disse dage.*

Køretider/mellemtider: Efter ønske fra chaufførerne foretages følgende ændringer:

- Afg. fra Thisted kl. 12.50 og 13.45 ankommer typisk to minutter før tid ved Vorupør Landingsplads. De to minutter flyttes i stedet til efterfølgende returafgang, og fordeles med ét minut ved ankomst til Vorupør Kirke, og ét minut ved ankomst til Faddersbøl.
- Alle afgang fra Thisted: De to minutter mellem Mosevej og Hundborg Kirke fordeles, så Hundborg Kirke fremrykkes med ét minut, og ét minut tillægges mellem kirken og Hundborg Skole.

Chaufførerne foreslår, at ekspresafgangen kl. 7.13 fra Sdr. Vorupør (Bækvej) fremrykkes 3 minutter, så det i højere grad bliver muligt at aflaste rute 310 fra Thisted St. til gymnasiet, på dage hvor toget kommer sent ind. I dag er det knap muligt at nå gymnasiet til tiden. Bussen vil under alle omstændigheder afvente togankomst.

*SVAR: Forslaget implementeres i køreplanen.*

Chaufførerne efterspørger mere kørsel i weekenden, udover nuværende sommerkøreplan.

*SVAR: Thisted Kommune ønsker ikke at udvide det fastlagte serviceniveau, da man i forvejen er presset økonomisk. Mellem Thisted St. og byerne vest for Sjørring kan Plustur benyttes, kombineret med tog mellem Thisted og Sjørring. Slutteligt er NT i gang med en undersøgelse af, om der kan findes et produkt inden for flextrafikken, som i højere grad end Flextur og Plustur tilgodeser områder, som tidligere har været busbetjent.*

### 314 Thisted – Sennels – Hillerslev - Thisted

Ingen ændringer.

### **320 Thisted – Koldby – Hurup**

Chaufførerne foreslår ændret ruteføringen om aftenen og i weekenden, når der køres via Hundborgvej og Silstrupvej. Det foreslås, at der fra Silstrupvej køres ad Tilstedvej og Grandalsvej til Simons Bakke, i stedet for nuværende forløb ad Silstrupvej til Toyota-krydset. Dette for dels at komme tættere på de potentielle kunder i Tilsted, og dels for at undgå de mange vejbump på Silstrupvej.

*SVAR: Forslaget undersøges nærmere i samarbejde med Thisted Kommune. Der vil skulle oprettes to ekstra stoppesteder på Grandalsvej (ved Stjernevej og ved Oticon-bygningen) i retning mod centrum.*

I Skjoldborg er der i køreplanen angivet tre stoppesteder, men det midterste stoppested findes ikke fysisk. Dette fjernes fra køreplanen.

Køretid: Efter aftale med chaufførerne foretages følgende ændringer:

- Afg. Hurup kl. 5.45: Alle stoppesteder i Koldby har i dag ens køretid. Dette ændres, så første stop hedder 6.06, og de efterfølgende to hedder 6.07.
- Alle ture fra Thisted mod Hurup: Minuttal 17 ved Limfjordsgade (Koldby) fremrykkes til minuttal 16. Øvrige tider uændret.

### **321 Hurup – Vestervig – Agger**

Chaufførerne foreslår, at der i Hurup etableres stoppesteder på Bredgade v/ Vibevej i begge retninger, da der bor en del borgere i den vestlige del af Hurup, som kunne have glæde af et stoppested. Stoppestedet vil også være relevant for rute 321E på de gennemgående eftermiddagsture fra Thisted.

*SVAR: Forslaget undersøges nærmere i samarbejde med Thisted Kommune.*

### **321E Thisted – Hurup – Vestervig - Agger**

Vestervig Skole ønsker forbindelse mod Agger efter udringning kl. 14.35 (plus 5-7 minutter for at nå bussen).

*SVAR: Inden køreplansskiftet i august 2021 havde Vestervig Skole udringning kl. 14.30, og rute 321E afgang mod Agger kl. 14.34, hvilket ifølge skolen fungerede tilfredsstillende. Vestervig Skole ændrede pr. august 2021 udringning til kl. 14.35. NT og Thisted Kommune gjorde på daværende tidspunkt skolen opmærksom på, at ændringen vil medføre, at rute 321E ikke vil kunne nås. Rute 321E er en uddannelsesrute, med 30-40 elever som står på bussen i Thisted. Til sammenligning var der før august 2021 2-3 elever pr. dag, som stod på bussen i Vestervig mod Agger. Af hensyn til de mange studerende, ønsker Thisted Kommune ikke at forsinke afgangstidspunktet på rute 321E yderligere, især begrundet i at de studerende i forvejen havde lang ventetid i Thisted inden busafgangen, når det skulle passe med udringning i Vestervig.*

*Hvis Vestervig Skole kan flytte udringningen tilbage til kl. 14.30, kan køreplanen skubbes, så det passer med afgang fra Vestervig kl. 14.35. Alternativt henvises til rute 327, med afgang fra Vestervig Hallen kl. 15.07, og ankomst i Agger kl. 15.52.*

**322 Thisted – Klitmøller – (Hanstholm)**

Chaufførerne foreslår, at afg. Hanstholm kl. 14.25 fremrykkes til kl. 14.20, og at opholdet i stedet lægges i Klitmøller, så afgangstidspunktet kl. 14.45 fra Klitmøller mod Thisted fastholdes (af hensyn til afgang fra gymnasiet kl. 15.06). Dette vil tilgodese eleverne fra Hanstholm Skole, som vil komme hurtigere til Klitmøller.

*SVAR: Forslaget indarbejdes i køreplanen.*

Chaufførerne foreslår, at onsdagsafgangen fra Klitmøller til Hanstholm kl. 8.30 kører via Hanstholm Fyr inden ankomst til Hanstholmcentret, da afgangene primært er benyttet af børnehaven i Klitmøller, som ofte har ærinde i dette område.

*SVAR: Forslaget indarbejdes i køreplanen.*

**327 Hurup – Ørum – Agger – Vestervig – Hurup**

Ingen ændringer.